
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/446/23 

RADY GMINY RADZIECHOWY-WIEPRZ 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Radziechowach-Wieprzu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Gminy Radziechowy-Wieprz 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Radziechowach-Wieprzu, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LIX/345/18 Rady Gminy Radziechowy-Wieprz z dnia 8 sierpnia 2018 r. 

w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Radziechowach-Wieprzu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziechowy-Wieprz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Radziechowy-Wieprz 

 

 

Jacek Świniański 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 grudnia 2023 r.

Poz. 9479



Załącznik do uchwały Nr LXVIII/446/23 

Rady Gminy Radziechowy-Wieprz 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

STATUT 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radziechowach-Wieprzu 

§ 1. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radziechowach-Wieprzu, zwany dalej ,,GOPS”, jest jednostką 

organizacyjną Gminy Radziechowy-Wieprz działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Siedziba GOPS mieści się w Wieprzu w Budynku Urzędu Gminy Radziechowy-Wieprz oznaczonym 

numerem 700. 

3. Obszar działania GOPS obejmuje teren Gminy Radziechowy-Wieprz. 

§ 2. ZADANIA GOPS 

Przedmiot działalności GOPS stanowią: 

1) realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity 

Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), 

2) ustalanie prawa do świadczeń rodzinnych i wypłacanie tych świadczeń na podstawie przepisów ustawy 

z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 390 z późn. 

zm.), 

3) ustalanie prawa do zasiłku dla opiekunów i wypłacanie tych zasiłków na podstawie przepisów ustawy 

z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1297), 

4) przyznawanie Karty Dużej Rodziny na podstawie przepisów ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie 

Dużej Rodziny (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1744 z późn. zm.), 

5) prowadzenie postępowań w sprawach świadczenia wychowawczego i realizacja tych świadczeń na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci 

w zakresie wynikającym z przepisów ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o pomocy 

państwa w wychowywaniu dzieci oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1981 z późn. zm.), 

6) udzielanie wsparcia w tym ustalanie prawa do jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia dziecka, 

u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego 

życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu i wypłacanie tych 

świadczeń na podstawie przepisów ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin 

,,Za życiem” (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1923), 

7) ustalanie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego, wypłacanie tych świadczeń, a także 

prowadzenie postępowań wobec dłużników alimentacyjnych na podstawie przepisów ustawy z dnia 

7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1993 z późn. zm.), 

8) ustalanie prawa do dodatku mieszkaniowego i wypłacanie tych dodatków na podstawie przepisów ustawy 

z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1335), 

9) ustalanie prawa do dodatku energetycznego i wypłacanie tych dodatków podstawie przepisów ustawy 

z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1385 z późn. zm.), 

10) podejmowanie działań w zakresie przeciwdziałania narkomanii w rozumieniu ustawy z dnia 29 lipca 

2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 z późn. zm.), 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9479



11) realizacja gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, a także udzielanie 

wsparcia na podstawie przepisów ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 2151), 

12) podejmowanie działań z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej na podstawie przepisów ustawy 

z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1249 z późn. zm.), 

13) realizacja obowiązków i podejmowanie działań na podstawie przepisów ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1426 z późn. zm.), 

14) potwierdzanie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 

2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (tekst jednolity Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2561 z późn. zm.), 

15) organizowanie oparcia społecznego dla osób chorych psychicznie na podstawie przepisów ustawy z dnia 

19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2123 z późn. 

zm.), 

16) wydawanie zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego 

członka gospodarstwa domowego na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.), 

17) ustalanie prawa do świadczenia pieniężnego dla podmiotów, które zapewniają zakwaterowanie 

i wyżywienie obywatelom Ukrainy i realizacja wypłaty tego świadczenia, a także udzielanie obywatelom 

Ukrainy bezpłatnej pomocy psychologicznej na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tekst jednolity Dz. U. 

z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.), 

18) prowadzenie postępowań w sprawach dodatku osłonowego i wypłacanie tego dodatku na podstawie 

ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 759), 

19) prowadzenie postępowań w sprawach dodatku węglowego i wypłacanie tego dodatku na podstawie 

ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1630), 

20) prowadzenie postępowań w sprawach dodatku dla gospodarstw domowych i wypłacanie tego dodatku na 

podstawie ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł 

ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1772 z późn. zm.), 

21) prowadzenie postępowań w sprawach dodatku elektrycznego i wypłacanie tego dodatku na podstawie 

ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii 

elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (tekst jednolity Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1704 z późn. zm.), 

22) prowadzenie postępowań w sprawach refundacji podatku VAT za dostarczone paliwa gazowe w 2023 r. 

i realizacja wypłat tej refundacji na podstawie ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie 

niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2687 z późn. zm.). 

§ 3. ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE GOPS 

1. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radziechowach-Wieprzu zarządza i organizuje 

pracę GOPS. 

2. Kierownik odpowiada za całokształt funkcjonowania GOPS, a także reprezentuje go na zewnątrz. 

3. Struktura organizacyjna i zasady funkcjonowania GOPS ustalana jest przez kierownika GOPS 

w Regulaminie Organizacyjnym Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radziechowach-Wieprzu. 

§ 4. MIENIE I GOSPODARKA FINANSOWA GOPS 

1. GOPS jest jednostką budżetową Gminy Radziechowy-Wieprz i prowadzi gospodarkę finansową według 

zasad określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270 z późn. zm.) i ustawie z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. 

poz. 120 z późn. zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 9479



2. Podstawę gospodarki finansowej GOPS stanowi plan finansowy. 

3. GOPS wyposażony jest w mienie komunalne stanowiące własność Gminy Radziechowy-Wieprz, służące 

do realizacji jego zadań statutowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 9479


		2023-12-12T08:25:54+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




